
ING. LUBOR PEKARSKÝ

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY

SETKÁNÍ ČLENŮ ČMKPÚ – SE ZÁSTUPCI

POBOČEK SPÚ

SENOMATY, 27. DUBNA 2023 

PRÁVNÍ ÚPRAVA

ČESKÉ KOMORY ZEMĚMĚŘIČŮ



PROGRAM

1. Historie

2. Výchozí stav

3. Předpoklady

4. Pozměňovací návrh k ZoZ

5. Zákonná úprava 

6. Kroky ke vzniku 



HISTORIE
▪ Zákonem č. 185/1920 Sb., byla zřízena pro ČR Inženýrská komora

▪ Zákonem č. 61/1951 Sb., zrušena Inženýrská komora

▪ 11/1990 vznikla Komora geodetů a kartografů (KGK) - profesní sdružení

▪ 1990-1991 snahy o obnovení Inženýrské komory (neprůchodné - dělení státu)

▪ Zákonem č. 360/1992 Sb. zřízeny ČKA a ČKAIT (autorizace IG nerealizována)

▪ Zákonem č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví (vznikla vázaná živnost výkon zeměměřických

činností a začalo udělování úředních oprávnění)

▪ 1997 KGK - poslanecký návrh Zákona o zeměměřičské komoře (nesouhlas vlády ČR =

ODS ke vzniku jakékoli další komory)

▪ 2003 iniciativa směřující ke vzniku autorizačního oboru IG v rámci ČKAIT (nesouhlas

KGK s rozdělením / oslabením oboru geodezie)

▪ 2017 KGK - poslanecký návrh Zákona o České komoře zeměměřičů (nesouhlas MMR a

ČKAIT

▪ 2017-2018 transformace KGK na Asociaci podnikatelů v geomatice z.s. (APG)



VÝCHOZÍ STAV

▪ APG navázala na aktivity KGK  

▪ Jeden ze základních cílů APG  

▪ mezioborová spolupráce s ČKA a ČKAT 

• memorandum o spolupráci podepsané na VH 1. 12. 2022 



PŘEDPOKLADY

▪ Ověřování zeměměřických činností - vybraná 

činnost ve výstavbě 

▪ Nezbytnost garantovat odbornou úroveň 

▪ Novela zákona o zeměměřictví 

• připomínky k návrhu novely 

• pozměňovací návrh 



POZMĚŇOVACÍ NÁVRH K ZOZ

▪ PN připraven již v předchozím funkčním období PS PČR 

▪ V novém funkčním období přepracován a doplněn

▪ Spolupráce APG s ČÚZK, MMR, ČKAIT a ČKA 

▪ Souhlasné stanovisko MMR, neutrální ČÚZK, MZe a MD 

▪ Podpůrné stanovisko ČKAIT, ČKA, ŘSD a SŽ 



KROKY KE VZNIKU

▪ Přípravný výbor  

▪ Ustavující sněm 

▪ Vnitřní legislativa 

▪ Spolupráce při přípravě sněmu 

▪ Poskytnutí kontaktů (datová schránka, e-mail)  



DĚKUJI 

ZA POZORNOST

ING. LUBOR PEKARSKÝ

info@apgeo.cz

www.apgeo.cz

mailto:info@apgeo.cz
http://www.apgeo.cz/


ZÁKONNÁ ÚPRAVA

Prezentace autorky textu pozměňovacího návrhu 

Mgr. et Mgr. Dany Prudíkové, Ph.D. 

HAVEL & PARTNERS


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

